



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

### ПРАВИТЕЛЬСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

29.03.2016 № 95-П  
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 05.02.2008 № 13-П "О Регламенте Правительства Камчатского края"

#### ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 05.02.2008 № 13-П "О Регламенте Правительства Камчатского края" следующие изменения:

1) в преамбуле слова "от 22.03.2011 № 55 "О структуре исполнительных органов государственной власти Камчатского края" заменить словами "от 17.03.2016 № 22 "Об утверждении структуры исполнительных органов государственной власти Камчатского края";

2) в приложении:

а) в разделе 1:

в части 1.1 слова "от 22.03.2011 № 55 "О структуре исполнительных органов государственной власти Камчатского края" заменить словами "от 17.03.2016 № 22 "Об утверждении структуры исполнительных органов государственной власти Камчатского края";

в части 1.3 слова "ведет заседания Правительства," исключить;

дополнить частью 1.3<sup>1</sup> следующего содержания:

"1.3<sup>1</sup>. Первый вице-губернатор Камчатского края ведет заседания Правительства, контролирует выполнение принимаемых на заседаниях Правительства решений.";

в абзаце первом части 1.4 слова "вице-губернаторы" заменить словами "Вице-губернатор";

в абзаце втором части 1.8 слова "одним из вице-губернаторов Камчатского края или заместителей" заменить словами "Вице-губернатором Камчатского края или одним из заместителей";

в части 1.10 слова "одним из вице-губернаторов Камчатского края или заместителей" заменить словами "Вице-губернатором Камчатского края или одним из заместителей", слова "одного из вице-губернаторов" заменить словами "Вице-губернатора";

в части 1.13 слова "вице-губернаторам" заменить словами "Вице-губернатору";

в части 1.14 слова "вице-губернаторов" заменить словами "Вице-губернатора";

б) в разделе 2:

в части 2.1.12 слова "одного из вице-губернаторов Камчатского края или заместителей" заменить словами "Вице-губернатора Камчатского края или одного из заместителей";

в части 2.1.14 слова "одного из вице-губернаторов Камчатского края или заместителей" заменить словами "Вице-губернатора Камчатского края или одного из заместителей";

часть 2.2.3 изложить в следующей редакции:

"2.2.3. По мере необходимости могут проводиться внеочередные заседания Правительства по решению Губернатора Камчатского края, Первого вице-губернатора Камчатского края, а в их отсутствие – Вице-губернатора Камчатского края или одного из заместителей Председателя Правительства Камчатского края, на которого возложена такая обязанность.";

в части 2.2.4:

дополнить пунктом 3<sup>1</sup> следующего содержания:

"3<sup>1</sup>) рассматриваются проект Стратегии социально-экономического развития Камчатского края и проекты изменений в нее;"

пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9) по решению Губернатора Камчатского края, Первого вице-губернатора Камчатского края, а в их отсутствие – Вице-губернатора Камчатского края или одного из заместителей Председателя Правительства Камчатского края, на которого возложена такая обязанность, рассматриваются другие вопросы, отнесенные к компетенции Правительства;"

часть 2.2.8 изложить в следующей редакции:

"2.2.8. Председательствующим на заседаниях Правительства является Первый вице-губернатор Камчатского края. В его отсутствие заседание проводит Вице-губернатор Камчатского края или один из заместителей Председателя Правительства Камчатского края, на которого возложена такая обязанность.";

в части 2.3.1 слова "Губернатору Камчатского края, а в его отсутствие – Первому вице-губернатору Камчатского края, одному из вице-губернаторов Камчатского края или заместителей" заменить словами "Первому вице-губернатору Камчатского края, а в его отсутствие – Вице-губернатору Камчатского края или одному из заместителей";

в части 2.3.8 слова "предоставляются Управлением Секретариата Губернатору Камчатского края, а также Первому вице-губернатору Камчатского края, а в их отсутствие одному из вице-губернаторов Камчатского края или заместителей" заменить словами "представляются Управлением Секретариата

Первому вице-губернатору Камчатского края, а в его отсутствие – Вице-губернатору Камчатского края или одному из заместителей";

часть 2.3.9 признать утратившей силу;

в части 2.4.1 слова "одним из вице-губернаторов Камчатского края или заместителей" заменить словами "Вице-губернатором Камчатского края или одним из заместителей";

часть 2.2.4 дополнить пунктом 8<sup>1</sup> следующего содержания:

"8<sup>1</sup>) рассматриваются проект стратегии социально-экономического развития Камчатского края и проект плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Камчатского края;"

в части 2.5.1 слова "одного из вице-губернаторов Камчатского края или заместителей" заменить словами "Вице-губернатора Камчатского края или одним из заместителей", слова "одним из вице-губернаторов Камчатского края или заместителей" заменить словами "Вице-губернатором Камчатского края или одним из заместителей";

в) в разделе 3:

в наименовании слова "вице-губернаторов" заменить словами "Вице-губернатора";

в части 3.1 слова "вице-губернаторов" заменить словами "Вице-губернатора";

в части 3.2 слова "одного из вице-губернаторов Камчатского края или заместителей" заменить словами "Вице-губернатора Камчатского края или одного из заместителей";

в части 3.6 слова "одним из вице-губернаторов Камчатского края или заместителей" заменить словами "Вице-губернатором Камчатского края или одним из заместителей";

в части 3.9 слова "вице-губернаторам" заменить словами "Вице-губернатору";

г) в пункте 1 части 4.2 раздела 4 слова "на имя Губернатора Камчатского края" заменить словами "на имя Первого вице-губернатора Камчатского края, а в его отсутствие – Вице-губернатора Камчатского края или одного из заместителей Председателя Правительства Камчатского края";

д) в разделе 7:

пункт 6 части 7.1 изложить в следующей редакции:

"б) социально-экономическое развитие Камчатского края, уровень и качество жизни населения:

а) рыбохозяйственный комплекс;

б) минерально-сырьевой комплекс;

в) агропромышленный комплекс;

г) туристско-рекреационный комплекс;

д) развитие базовых отраслей инфраструктуры:

транспорт;

энергетика;

жилищно-коммунальное хозяйство;

е) социальная сфера:

образование;  
здравоохранение;  
социальная политика;  
культура;  
физическая культура и спорт;  
молодежная политика;  
содействие занятости населения, миграционная политика;"

в части 7.2 слова "Министерство экономического развития, предпринимательства и торговли Камчатского края" заменить словами "Министерство экономического развития и торговли Камчатского края";

в части 7.3 слова "Министерство экономического развития, предпринимательства и торговли Камчатского края" заменить словами "Министерство экономического развития и торговли Камчатского края";

в части 7.5 слова "Министерство экономического развития, предпринимательства и торговли Камчатского края" заменить словами "Министерство экономического развития и торговли Камчатского края".

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования, за исключением положений пункта 1, абзаца второго подпункта "а", абзацев двадцатого – двадцать второго подпункта "д" пункта 2 части 1 настоящего постановления.

3. Положения пункта 1, абзаца второго подпункта "а", абзацев двадцатого – двадцать второго подпункта "д" пункта 2 части 1 настоящего постановления вступают в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникающие с 1 мая 2016 года.



ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН